

talidomiidi. Seega aitab meta-analüüs Eesti Haigekassat bortezomiibi ja talidomiidi võrdlusel.

4) Eesti Hematoloogide Selts juhtis kohtumisel tähelepanud Austraalia PBAC analüüsi puudustele. Kasutatud analüüsi ühes uuringus (Macro et al, 2006) kadus talidomiidi parem toime kohe peale autoloogset siirdamist VAD skeemi ees. HOVON 50 uuringus saavutati samuti ainult esialgsed paremad tulemused VAD ees lühiaegselt. Pikaajast paremust ei suudetud näidata ja patsientide elulemus retsidiivi järgselt peale talidomiidi ravi oli oluliselt lühem kontrollgrupi elulemusest. Eesti Hematoloogide Selts peab seda väga oluliseks.

5) Eesti Hematoloogide Selts nõustub, ka koosolekul väljendati seda seisukohta, et kaugtulemuste olemasolul on need eelistatud, kuid nende puudumisel on olulised ka surrogaat-markerid. Talidomiidi ja bortezomiibi võrdlusel on olemas kaugtulemused, mis näitavad, et bortezomiib esmasliini ravina pikendab noorte müeloomihaigete üldist elulemust (HONON 65 ja meta-analüüs) ja talidomiidiga läbiviidud uuringud ei ole seda näidanud. Samuti on APEX uurignu raames läbiviidud elukvaliteedi uuring, mis näitab, et parema elulemuse korral on ka elukvaliteet parem.

6) Eelnevalt tulenevalt saab väita ainult seda, et Austraalia PBAC viis läbi "mittehalvema" analüüsi bortezomiibi ja talidomiidi vahel, mis põhines lüühaegsetele tulemustele ja surrogaatnäitajatele. Analüüs näitaski nende esialgsete tulemuste põhjal, et bortezomiib on vähemalt sama efektiivne kui talidomiid noortel müeloomtõve haigetel esmasliini ravis. Eesti Hematoloogide Selts rõhutab veelkord, et selle otsusega tegid austraalia ametnikud tänapäevase ja efektiivsema ravi oma patsientidele kättesaadavaks.

Kokkuvõtvalt on Eesti Hematoloogide Selts seisukohal, et avaldatud kirjandus ja tõendusmaterjal on veenvalt ja robustselt näidanud, et bortezomiib on oluliselt parem kui talidomiid noorte müeloomtõve patsientide esmasliini ravis. See ei tähenda, et talidomiidil ei oleks oma rolli teise või kolmanda liini ravis. Dr. Ain Kaare tõi välja, et nn uute ravimite kasutamise järjekord on müeloomi ravis selgelt defineerimata, kuid kogu viimase kahe aasta kirjandus, avaldatud uuringud ja kliiniline ravipraktika väljaspool Eestit toetab bortezomiibi kasulikkust just müeloomi esmasliini ravis. Olemasolev teaduspõhisus näitab, et bortezomiib annab eelise kõigile riskigruppidele.

Eesti Hematoloogide Selts on esitanud oma väited taotluse nr 767 kaitseks ja olemasolevad uuringud ning kirjanduse Eesti Haigekassale ja ei pea lisaandmete esitamist enam vajalikuks.

Eesti Hematoloogise Selts eeldab, et Eesti Haigekassa hindab taotlust kõikide olemasolevate uuringute alusel erapooletult ja tõendusmaterjalilt. Eesti Hematoloogide Selts loodab, et Eesti Haigekassa suudab tagada tänapäevase noorte müeloomtõve patsientide ravi.

Lugupidamisega,

Edward Laane, MD, PhD
Eesti Hematoloogide Seltsi president

MPT-T (HOVON 49)	40
MPT-T (HOVON 87)	49
Talidomiid säilitus (MP, CTD)	38
MPV (VISTA)	56
MPV-VT/VP (GEM2005)	63
MPVT-VT	61% 5. aasta elulemus ehk 61% patsientidest elavad MPVT-VT raviga kauem kui 60 kuud

Uuringute tulemused näitavad, et MPVT-VT raviga elavad patsiendid vähemalt 1, võimalik, et 2 aastat aasta kauem, kui MPT-T ravi saanud patsiendid. Keskmise elulemus ületab 5 aastat.

Palun kõiki siintoodud kommentaare totluste hindamisel arvestada ja asjakojased muutused sisse viia.

Lugupidamisega,

**Edward Laane, MD, PhD
Dana-Farber Cancer Institute
Medical Oncology
The Jerome Lipper Multiple Myeloma Center
Boston, MA**